
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

02/285-к от 29.07.2016

В соответствии с пунктом 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 05-178/2016 по признакам нарушения МАУ «Футбольный клуб
«Рубин» (<…>) и ООО «Туроператор Легенда» (<…>) части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении агентских договоров (договоров) на оказание услуг
по приобретению билетов, организации поездок и размещению лиц МАУ
«Футбольный клуб «Рубин» без проведения конкурентных процедур, результатом
которых является (может являться) создание препятствий доступа на рынок
оказания услуг туроператоров, авиа и железнодорожных перевозок, визовых
центров, гостиниц.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-178/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии                                                                                                            <…>

Члены Комиссии                                                                                                                         <…>

3. Ответственным исполнителем по делу № 05-178/2016 назначить заместителя
начальника отдела <…>

4. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела возложить на заместителя
руководителя <…>

Временно исполняющий

обязанности руководителя                                                                                                        <…>

 


